1

ПРОТОКОЛ

заседания № 2 диссертационного совета Д 212.263.02

при Тверском государственном университете

18 февраля 2021 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек, из них 7 докторов наук по

специальности защищаемой диссертации.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ – доктор техн. наук Каплунов И.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1.
Каплунов И.А.

(зам. председателя)
доктор тех. наук

02.00.04

(физ.-мат.науки)

2.
Алексеев В.Г.

(зам. председателя)
доктор хим. наук

02.00.04

(хим. науки)

3.
Барабанова Е.В.

(ученый секретарь)
кандидат физ.-мат. наук

02.00.04

(физ.-мат.науки)

4.  Виноградова М.Г. доктор хим. наук
02.00.04

(хим. науки)

5.  Ворончихина Л.И. доктор хим. наук
02.00.04

(хим. науки)

6.  Зингерман К.М. доктор физ.-мат. наук
02.00.04

(физ.-мат.науки)

7.  Комаров П.В. доктор физ.-мат. наук
02.00.04

(физ.-мат.науки)

8.  Луцик В.И. доктор хим. наук
02.00.04

(хим. науки)

9.  Малышкина О.В. доктор физ.-мат. наук
02.00.04

(физ.-мат.науки)

10.  Матвеева В.Г. доктор хим. наук
02.00.04

(хим. науки)

11.  Никольский В.М. доктор хим. наук
02.00.04

(хим. науки)

12.  Пахомов П.М. доктор хим. наук
02.00.04

(хим. науки)

13.  Самсонов В.М. доктор физ.-мат. наук
02.00.04

(физ.-мат.науки)

14.  Солнышкин А.В. доктор физ.-мат. наук
02.00.04

(физ.-мат.науки)

15.  Твардовский А.В. доктор физ.-мат. наук
02.00.04

(физ.-мат.науки)

16.  Туровцев В.В. доктор физ.-мат. наук
02.00.04

(физ.-мат.науки)

 2

Официальные оппоненты:

1)  Трифонов Константин Иванович, д.хим.н., профессор, ФГБОУ ВО

«Ковровская государственная технологическая академия имени В.А.

Дегтярева», заведующий кафедрой безопасности жизнедеятельности,

экологии и химии;

2) Ильин Константин Кузьмич, д.хим.н., профессор, ФГБОУ ВО

«Саратовский национальный исследовательский государственный

университет имени Н.Г. Чернышевского», профессор кафедры общей

и неорганической химии.

Ведущая организация – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Пермский

государственный национальный исследовательский университет».

СЛУШАЛИ:

защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата

химических наук по специальности 02.00.04 – физическая химия Милова

Сергея Николаевича на тему «Моделирование фазовых диаграмм некоторых

конденсированных трёх- и четырёхкомпонентных систем»

ПОСТАНОВИЛИ:

по результатам защиты и тайного голосования присудить Милову С.Н.

искомую степень кандидата химических наук по специальности 02.00.04 –

физическая химия.

Результаты голосования: «за»  – 16, «против» – нет, недействительных

бюллетеней – нет.

Заместитель председателя    Каплунов

диссертационного совета    Иван Александрович

Ученый секретарь     Барабанова

диссертационного совета    Екатерина Владимировна